5) Video non sine voluptate, Leibnitium de alphabeto universali, ut me cogitare (Operum tomo VI.), incommodum dicit polonicum, ergo et bohemicum.

6) Missalis locum habebis proxime.

7) Serbi, ut sunt juvenes, responsum a te exspectabant. Sufficiet in epist. ad me illorum meminisse. Sed si cum calamo legisti, velim annotationes tecum communices pro recensione. Sunt boni et quotidie se emendant et recensionem versam in suas novinas insererent, ad conversionem Macaronistarum inter suos, quales et ipsi non penitus desierunt esse. Nunc dicunt se non audere pure prosto scribere, ne nimios macaronicos subscribentes offendant, sed insertis criticis sensim roborabunt bonam causam.

8) Quam solus tu mihi etymologus, monstravi in recensione historiam Vlachorum Dni Majoris, de qua audire velim judicium tuum. Wiener L. Z. № 98.

9) Fac, absolvatur tua grammatica slavica. Quam Germani nunc emerent! sine illa non possunt slavica discere! Fac absolvatur et imprimatur!

10) Imprimatur nunc hic et Telemachi versio serbica.

11) Fac absolvatur. fac absolvatur. fac absolvatur, f. a. fac absolvatur, sed non desine favere urgenti, flagitanti

Slavino.

PS. Ravnikari s. masham et perpomózhik et B. gramm. Vlachicam spero te accepisse.

(In margine:)

12) Quid tu de Katancsichii Croatia-Carantania et de Ptockii fragmentis, ex Carniola deducentis Polonos!

№ 75.

Wien 16^{ten} Jan. 1814.

Meister!

Ja doch! recensiren Sie die wlachische Gramm. Zwar hab' ich Berichtigungen und Verbesserungen (supplementa) von einem illas, der hier medicinirt, aber keine Rec. comme il faut. Wenn Ew. Hw. mir, wie ich hoffe, bald was schicken, so werde ich Ihres vor, und das nach drucken lassen, ut ex omni parte illustretur res rara. Besonders bäte ich über das Alphabet und Schreibung ein Musterwort fallen zu lassen. Sie (sogar Nichtunirte nescio quo instigante) sind beim Kaiser eingekommen, dass er die lat. Buchstaben befehlen soll! Judica quae ad hoc dico № 98 der Wiener L. Z. et si vera sunt confirma tuo judicio. — Serbos mirifice es consolatus tua epistola; proximo folio statim annunciarunt se loco тз imposterum adhibituros literam vere serbicum h. et hoc gestierunt quod Petropolin iverit folium, ibi enim Jerusalem horum hominum, quos inepti hi nemci, nec cajoler dignantur. — Sed quamquam ad 500 habeant praedemtores, tamen si non mille sint, dicunt se rem relicturos. Errant bis, primo quod nimias ephemerides alias solvant, cum Hromadko nullam, tum quod détails géographiques dant hominibus, quibus nulla mappa. Accusant, sicut Graeci et Vlahi, populares suos, et hi scriptores magis... tamen meo judicio iliacos intra muros peccatur quam extra. Da bona, ex omni parte bona, et non deerunt emtores. — sed sunt juvenes, et ego, etiamsi vellem, non

possum juvare alto et angusto quartiero in ipsius meis rebus impeditus. — Sed dabit Deus his quoque finem.

Carniolani miserunt pecunias, ut novos sibi typos a Straussio nostro curarem et nostros adinventos simul! En quam illi te resolutiores! Sed heu! nunc solus haec aggrediar pro aeternitate? Quam te vellem hic esse!

Dic sordido Dominulo, me, si $\frac{1}{8}$ rabat dederit, ut est librarium mos, 12 exempla Slovankae adhuc emturum esse. Tu fac ut totidem Entwurf habeam. Omnes queruntur de formato inaequali Slavino et de indigno habitu Slovankae, cum tamen puella ornatior potius deberet esse. Mitto f. 33 pro 20 exempl. octobri mense a Dominulo acceptis. Vale et favere ne desinas

Slavino tuo.

PS. Linde f. 1500 WW. assignavit pro emendis Slavicis (in quibus deest hic Gram. tua utpote optima, ergo mittat Herrl). — Hoc idem quare non et Academiae nomine committeret mihi Шлимков?

de Vienne
à Monsieur M^r l'Abbé Jos. Dobrowsky membre de plusieurs Académies

Prague

№ 76.

Viennae 19. Jan. 1814.

Dobrovio magistro Slavino S.

Literas spero te meas 15 h. datas recte accepisse, et petitis annuisse; ecce supervenit altera epistola similiter petitoria sed minus molestans ut quidem spero.

Linde mihi debitos sibi ab Ossolinio f. 150 per menses 8 assignavit pro libris emendis. Emi aliquos primis f 200. — sunt lexica praesertim et gramm. — Velim scire an Slavinum, Ent-

wurf et Slovankam tuo dono habeat Linde et Bandtke, an careat. Si hoc, mitterem ego hac occasione, item lexicon tuum germ. boh. (ubi nunc jam est, ad quam literam? Hromadko ventosus dixit finiri proximum, sed saepe mentito non credo), item Tham et Tomsa, cum priorem tantum habeat. Si ergo scis, per te non habere, dic aut fac dici Herrlio, ut mihi quanto citius mittat singula exempla (praeter nuper per te petita), et cambium super me tiret.

Petit Linde et Matthaei Gram. lusatic., Ticini principia linguae vendicae, Haužteni Svtolik vocab., Frenzelium de originibus, Hauptmann gramm., Megiseri Dict., Frisch programmata, quorum omnium tu saltem nonnulla Pragae ab amicis (Tomsa?) aut in Tandelmark poteris procurare. Dicit Linde se id agere, ut polonicam ex sororibus dialectis explicet et ditet, inimo et ex turcica et si Diis placet hebraica, ut nosti. Si sobrie et dobrovice id faciet, amabimus, sin minus, ridebimus. De hic hactenus.

Veni nuper ab Ossolinio missus ad Engeliū, brevi reversum ex Hungaris post iteratam anni absentiam. Dixit se nachholare literaturam, et inter alia non sine scandalo videre, Valachum Majorem libatis vix literis jam superbire, et recensentem quem ante scivit ex me ipso me esse, aliquantum incipere keck esse. Respondeo me non putare illum se pro S^{te} Nytouche haberi velle. O, non renuo contradictionem, sed mit Mass. Respondeo iterum mihi unum Mass esse rationes, non personas. Tum lenius paullo questus, quod $\beta\omicron\lambda\omicron\gamma\omicron\varsigma$ pertendam cum Schlözer nil commune habere cum волора, cum tamen Engel ex Lindii D. 17, 20, 21 possit probare $g = h = ch$, et inde e волора fieri волоба et волоча, et inde воложскій = воложан et hac falsa etymologia ductus infelix ille super Preisfrage Acad. Petropol. Was verstand Nestor unter Wolochen in loco illo, Longobarden, Römer, Bulgaren oder Walachen (debuisset acad. addere oder Gallier, quos revera secundum te intellexit) conscripsit 3 Bogen, qui tardius arrivati remissi sunt sine honorario, et

•

quos hucusque nullum journal voluit accipere, hos me rogavit, ut redact. nostri Intell. Bl. commendarem, quo audiretur et altera pars. Ego tradidi nec commendans nec vituperans, indignum me ratus utrumque, ergo fors imprimuntur. Sed in hunc casum velim, tu pater optime, dicas breviter sententiam tuam, ut dirimatur lis tandem, nominatus aut anonymus, postquam legeris in Intelligenzblatt der L. Z. Engelianam diatribam. Audio Schlözerum filium eodem deliramento praemium academiae petrop. tulisse! errat ergo et concilium (i. e.) referens concilii. — Engel ipso Lindio abutitur, quanquam et si recte uteretur, non mihi oraculum Linde. Tu esses, si quis omnium! Engelius Valachia Rubruquianâ — in Asia innititur. In quem, inquit, tu saccum hanc abscondes? in illum, respondeo, ex quo primus protulit Rubruquis. Recte spero. Vale et te para ad rem decidendam.

Faveque

Slavino.

№ 77.

Wien 24. Jan. 1814.

scripsi partim mane a lecto, partim in bibliotheca.

Magistro suo Slavino S.

Vereri jam incipio, ne molestae tibi sint tot meae epistolae. Sed velim ex una parte ephemeridibus nostris recensionum bonarum inopibus succurrere, ex altera Schlözeri Nestora, quem his diebus relegi, nusquam hucusque comme il faut recensitum, nosque exspectantem, a te ordentlich rezensirt videre. Nil officit, quod est vetustior pro Litt. Z., et ego et lectores malunt bona stara, quam mala nova. Nec dubito, te multa jam observata in chartis tuis habere. Immo et sine his brevi optima recensione defunctorum. Schneider hellenista Braslaviensis expresse petiit

talem recensionem. Et subscribe te, si placet. Forliazi et Koromci grati erunt, et de Vlachis rectificabis ipsum Schlözerum, nedum Englios. Est ne tibi Schlözeri filii diss., coronata de Volochis, quae tamen falsa. Posses et Mülleri Nestora adjungere, ut et scrupulosis anni observatoribus fiat satis. Ubi nunc Müller? Video illum pro Hallensi laborare ex omnibus, et recensuisse & Jahni nostri hermeneuticam! Reprehendas Schlözerum et de Pannonia ex mente fabulatoris Anonymi Engelianii ultra Danubium porrecta. An recte judico? Quid est Schlözeri Vorderpannonien? Haec et talia multa jam fecisses, tu si hic esses. — Quid tu ad hanc meam ratiocinationem: faceres tibi dari unum duove cubilia in domo Sternbergii tui Viennae, privatus, et slavica unumqu(e) alia, me ministro, prodirent. Juvares et Hromadkum ventosum tuo consilio et critica. Ita res slavica optime staret, et ipsa tua cassa rideret de honorariis amplioribus, quam sunt Herrliana. De mea felicitate taceo.

Quid, IIIimkovio non amplius es loquutus? Quare, si sapit, Academia non me facit socium suum centralem pro libris in Adriatico orbis slavici extremo? Esset operae pretium hoc proposuisse IIIimkovio.

Labacenses urgent me de literis novis. Utinam tu hic esses! pro vocali muta sumam ꙗ vlachicum, non y, ne vobis obsim, et quia ꙗ exacte respondet nostrae vocali in dim, sir, imo et in mozhàn, trd, smrt, vestrum autem et polonicum y propius i accedat, et suo tempore pro ы russico serviet. ж vlach non assequor quare sit inventum, cum plane uy aut ꙗy sonet, sicut ы dicunt sonare. Quid tu de his? reprehendes & Schlözerum de Vlachis linguam secundum illum plane propriam habentibus. Ego et reprehenderem de Pannonia erwiesen non slavica. Ubi est erwiesen? Katansich habet inter multas nugas, quaedam et vera, et ego possem nonnulla addere, ut est nostra misa (mensa) pro slavico stâl, et sem zhlovek pro vestro čelowěkem. etc. Si ы recte pronunciato gloriamini vos Nordici, nos rjeka rectum, a vobis in rzeka corruptum opponimus! te ipso probante.

De Valachorum articulo postposito nihilne tu an das Schwedische cogitas? Est mihi praeclarus Valachus hic, quoad ingenium et voluntatem, sed rudissimus criticae etymologicae; erudiam quantum valebo. Tu velim ex Molnario et Bojadio voces nec romanas nec slavicas, nec ungricas colligas et in recensione quaeras (aut si scis, dicas) cujus linguae sint aut esse possint. Magnum id erit in hac re promovimentum. Sed timeo ne succenseas tot petenti. Petis autem ab opulentissimo et liberalissimo. Vale et me amare perge

Slavino.

Faciam tibi mitti et Annalen 1812.

Serbi mei, 500 emtoribus, non sunt contenti, juvenes sunt, nec sciunt, qua re maxime opus in hoc populo, & difficile est, juveni consulere, quum vix si ipse faceres quae consulis, juvetur. Ultra posse nemo —.

PS. (Dederunt mihi nunc in bibliotheca munus gratum, duplicata eliciendi, qua occasione slavica quoque omnia, et quae me interessabunt, mihi enoto. Vale et fave. Bibliothecarius Monachus, Scherer est ne Benedict. qui Nestora primus verterat? responde ad hoc si scis, interest mea —

de Vienne,

A Monsieur M^r l'Abbé Jos. Dobrowsky membre de plusieurs académies

à Prague —

№ 78.

Werthester Slavin.

Auf den Brief vom 24^{ten} von Schlözers Nestor verlangen auch die Jenaer eine neue Recension. Natürlich haben Sie den Vorzug, nur muss ich dazu Zeit gewinnen. Denn ich habe alle

Hände voll zu thun. Bohadschi ist hier beygeschlossen.!) Deme aut adde pro lubitu. Nolim tamen ut prorsus alia dicas. Müller ist in Preussen auf einem kathol. Gymnasium zu Marienburg. Er wünscht sich wieder zurück. Jahn's Hermeneutik hat er schwerlich recensirt. Durch ein grösseres Honorar lasse ich mich nicht nach Wien locken. Das Schreiben für den Druck ist auch nicht meine ganze Bestimmung. Hiertüber cum Vindobonam venero.